

## **Podsumowanie realizacji projektu w I semestrze roku szkolnego 2020/2021**

W sierpniu 2020 r. szkoła otrzymała: biurka komputerowe, krzesła obrotowe i komputery z oprogramowaniem, urządzenie wielofunkcyjne, projektor, ekran, tablicę białą suchościeralną, 2 kalkulatory z drukarką oraz dostęp do Platformy Księgowych i Kadrowych IFK. Zakup sprzętu w ramach projektu "Zintegrowany rozwój szkolnictwa zawodowego" do pracowni ekonomicznej z siedemnastoma stanowiskami stworzyło warunki nauki zbliżone do rzeczywistych warunków pracy zawodowej.

W dniu 08.09.2020 r. program innowacji pedagogicznej pt. „System ERP w zarządzaniu nowoczesną firmą” opracowany dla Technikum w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych nr 2 im. Mikołaja Kopernika w Siedlcach w ramach projektu „Zintegrowany rozwój szkolnictwa zawodowego” uzyskał akceptację i dyspozycję do wdrożenia.

W dniu 11.09.2020 r. rozpoczął się proces rekrutacji dla uczniów i nauczycieli Technikum nr 2 w Siedlcach.

Do realizacji innowacji pedagogicznej zgłosiło się 8 nauczycieli przedmiotów zawodowych i 45 uczniów z klas 4a i 3a kształcących się w zawodzie technik ekonomista.

W dniu 26.09.2020 r. rozpoczęło się 60-godzinne szkolenie dla pierwszej grupy 17 uczniów z klasy 4a w zakresie „Podstaw obsługi programu Comarch ERP OPTIMA“ oraz 40-godzinny kurs dla nauczycieli w zakresie „Prowadzenie działalności gospodarczej z wykorzystaniem programu Comarch ERP OPTIMA – kurs dla zaawansowanych“. Kurs dla nauczycieli zakończył się zgodnie z harmonogramem 21.11.2020 r. a dla uczniów 9.12.2020 r.

Osobą prowadzącą szkolenie zewnętrzne dla uczniów był specjalista zajmujący się na co dzień wdrażaniem systemu Comarch ERP Optima w przedsiębiorstwach, natomiast dla nauczycieli – główna księgowa, przedsiębiorstwa działającego na lokalnym rynku pracy, pracująca na co dzień w systemie Comarch ERP Optima.

Organizacja szkoleń zarówno dla nauczycieli jak i dla uczniów była dostosowana do systemu kształcenia w szkole, tak, aby uczestnicy nie mieli trudności z udziałem w szkoleniach. Kurs dla nauczycieli w całości został zrealizowany w pracowni szkolnej. W związku z wyjątkową sytuacją epidemiologiczną trwającą w kraju, tylko 12 godzin szkolenia dla uczniów odbyło się w szkolnej pracowni komputerowej, pozostała część została zrealizowana online. Szkolenia zostały potwierdzone certyfikatem. Organizacja szkoleń przebiegała zgodnie z przepisami bhp i p.poż oraz instrukcjami stanowiskowymi.

W dniach 4.12.2020 r. 15.12.2020 r. i 18.12.2020 r. zostały również zrealizowane dla 17 uczniów klasy 4a kierunku technik ekonomista zajęcia szkoleniowe zgodnie z opracowanymi scenariuszami. Program zajęć obejmował 8 godzin szkolenia z zakresu „Prowadzenie ewidencji środków trwałych i wyposażenia z wykorzystaniem modułu ERP Optima Środki trwałe.” Osobami prowadzącymi zajęcia z uczniami byli nauczyciele zawodu, którzy brali udział w szkoleniu dla nauczycieli.